

MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 01.01.2013

aruandeaasta lõpp: 31.12.2013

nimi: Harjumaa Omavalitsuste Liit

registrikood: 80195199

tänavatänu nimi, Sirge 2
maja ja korteri number:

linn: Tallinn

maakond: Harju maakond

postisihthnumber: 10618

telefon: +372 6150355, +372 6150352

e-posti aadress: info@hol.ee

Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	9
Bilanss	9
Tulemiaruanne	10
Rahavoogude aruanne	11
Netovara muutuste aruanne	12
Raamatupidamise aastaaruande lisad	13
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	13
Lisa 2 Kinnisvarainvesteeringud	14
Lisa 3 Materiaalne põhivara	15
Lisa 4 Võlad ja ettemaksed	16
Lisa 5 Annetused ja toetused	16
Lisa 6 Muud tulud	16
Lisa 7 Mitmesugused tegevuskulud	17
Lisa 8 Tööjõukulud	17
Lisa 9 Seotud osapooled	17

HOL tegutseb vastavalt kohaliku omavalitsuse üksuste liitude seadusele maakondliku omavalitsusüksuste liiduna. Liidu eesmärgiks on kooskõlas Eesti Vabariigis kehtiva seadusandluse ja Liidu põhikirjaga kohaliku omavalitsuse üldisele arengule kaasaaitamine ja demokraatliku otsustamisprotsessi laiendamine, ühistegevuse kaudu maakonna ühtlase, tasakaalustatud ja jätkusuutliku arengu toetamine, maakonna kultuuritraditsioonide säilitamine ja edendamine, maakonna ja oma liikmete esindamine, koostöö arendamine, oma liikmete ühiste huvide ja õiguste kaitsmine ning liikmetele seadusega ettenähtud ülesannete paremaks täitmiseks soodsamate võimaluste loomine.

HOL liikmed

Alates 2006. aasta oktoobrist on Liidu liikmeteks kõik Harju maakonna 6 linna ja 17 valda.

HOL organid ja büroo

HOL organiteks on vastavalt põhikirjale volikogu (üldkoosolek) ja juhatus. HOL tööd korraldab volikogu istungite vahelisel perioodil HOL juhatus ja esimees ning igapäevast tööd korraldab büroo, mida juhib tegevdirektor. Järelevalvet HOL juhatuse ning büroo tegevuse üle teostab revisjonikomisjon.

Volikogu

Volikogu koosolekuid toimus 2013. aastal kuus, kus arutati erinevaid teemasid riigi tippjuhtidega ja era- ning kolmanda sektori esindajatega. Korduvalt oli teemaks kohalike omavalitsuste reformiga seonduv. Volikogu istungitel võeti vastu kokku 13 otsust ja 60 protokollilist otsust.

Juhatus

HOL juhatus oli aruandeaasta alguses 9-liikmeline. Juhatuse liikmed on Vello Jõgisoo (esimees), Helle Lootsmann (aseesimees), Andres Paomees, , Rein Riga, Kaupo Rätsepp, Valdis Toomast, Tanel Mõistus, Kaupo Kallas, Tallinna esindajana on juhatuse liikmeks Toomas Vitsut. Aprilli kuus lahkus juhatusest Kaupo Kallas ja edasi töötas juhatus kaheksa liikmelisena.

HOL juhatuse koosolekud toimusid igakuuselt v.a. juuli kokku 13 korral, neist kolm elektrooniliselt. Juhatuse koosolekutel võeti vastu 17 otsust ja 73 protokollilist otsust.

Büroo

Büroo tegevuse aluseks on Harjumaa Omavalitsuste Liidu Arengustrateegia ja tegevussuunad aastateks 2012-2015, juhatuse poolt kinnitatud tegevusjuhis ning juhtorganite otsused. HOL volikogu poolt kinnitatakse eelarve. Juhatuse poolt kinnitatakse töökohtade koosseis, ametinimetused ning töötasumäärad. Töötajatel on ametijuhendid. Alates 1.aprillist 2013 aastast viidi teenistujad vastavalt Avaliku teenistuse seaduse muudatustele üle vastastikusel kokkuleppel soodustingimustel töölepingutele.

Komisjonid

HOL juhatuse juures tegutsevad kolm komisjoni:

- Eelarve- ja arengukomisjonil, koosseisus: Tanel Mõistus, Andrus Umboja, Kaupo Kallas, Meelis Kasemaa, Rein Meel, Anneli Ajaots,

- Kaupo Rätsepp, Rein Riga, toimus 2013. aastal üks töökoosolek.
- Haridus- ja kultuurikomisjonil, koosseisus: Helle Lootsmann (komisjoni esimees), Ott Kasuri, Taimi Saarma, Mati Tartu, Daisy Järva, Urve Rannaääre, Heiko Raamat, Haldo Oravas, Liilian Saage ja Nikolai Vojeikin, toimus 2013. aastal kaks töökoosolekut.
 - HOL revisjonikomisjonil, koosseisus: Kuno Rooba (komisjoni esimees), Tiit Tammaru, Olga Kugal, toimus aruandeaastal üks töökoosolek.

Eesmärgid ja tegevus

HOL eesmärgid ja tegevused 2013. aastal tulenevad põhikirjalistest eesmärkidest ja liikmete vajadustest ning HOL volikogu poolt uuendatud HOL tegevussuundadest ja -alustest 2012-2015.

Haridus- ja kultuurivaldkonnas

Koostöös maakonna keskseltside, Keila linna ja Laulu- ja tantsupeo sihtasutusega jätkati 2012. aastal alustatud Harjumaa laulu- ja tantsupeo ettevalmistustega.

Harjumaa Laulu- ja tantsupeol „Ajamustrid“ osales 315 kollektiivi Harjumaalt, kokku 6215 lauljat, tantsijat, pillimeest. Maakonna peo 23-liikmeline korraldustoimkond moodustati HOL juurde. Sellele lisandusid omakorda alatöörühmad - kunstilise meeskond, loominguline meeskond, tehniline meeskond ja vabatahtlike koordineerimine. Peo korralduses oli kaastaud ka 83 vabatahtlikku. Peale selle töötas ka korralduskomisjon Keila linnas. Harju maavalitsuse juures asuv maakonna laulu- ja tantsupeo komisjon, samuti maakonna kultuurinõukogu ei olnud aktiivselt tegevad Harjumaa laulu- ja tantsupeo protsessis. Koostöös HEAK-iga taotleti mitmeid toetusi maakonna peo rahastamiseks.

Koostöös Laulu- ja Tantsupeo sihtasutusega jätkati 2014 aasta laulu- ja tantsupeo ettevalmistust. Nõustasime laulu- ja tantsupeo protsessis osalevate kollektiivide riigitoetuste taotlemist, jagasime õppematerjale ja koordineerisime juhendajate õppeseminaridel osalemist ning algasid eelproovid.

Haridus- ja Teadusministeeriumi ning HOL vahenditega rahastati ja koordineeriti 24 maakondlikku kultuurialast ühisüritust ning toetati 16 eriprojekti. Koostöös Harju Maavalitsusega 58 maakondlikku õpilasüritust ja olümpiaadi kokku 4492 osalejaga, 26 teabepäeva-ainesektsiooni kokku 559 osalejaga.

Koostöös Harjumaa Spordiliiduga on läbiviidud spordivõistlusi 13 alal 50 üritust 60 päeval osalejaid kokku 10 532. Samuti toimus Saue linna, kui eelmiste suvespordimängude võitja toetusel 15.-16. august Harjumaa kohalike omavalitsusüksuste töötajate ja nende volikogude liikmete XX suvespordipäevad Pedase puhke baasis Padise vallas.

Osalesime Rahvakultuuri arenduskeskuse rahvakultuuri riigitoetuse jaotuskomisjonis.

Koostöös Eesti Rahvatantsu- ja Rahvamuusikaseltsi ning Eesti Kooriühinguga populariseerisime õpetajate kutsetunnistuse taotlemist ning Harjumaa Kultuurikorraldajate Liiduga Kultuuritöötaja kutsetunnistuse taotlemist.

Toimus 23 rahvakultuuri valdkonna juhendajate mentorkoolitust ja 7 infopäeva. Maakonna kultuurisituatsiooni tutvustavatel koolitustel esinesime 3 korral.

Tutvustasime Harju maakonna kultuuriasutusi- ja tegevusi Võru maakonna ja Lääne-Virumaa kultuurijuhtidele. Jätkuvalt ja pidevalt toimub maakonnaülestes kultuuriseltside nõustamine, tegevuse koordineerimine ning informatsioonide edastamine.

Koostöös rahvusooper Estoniaga viidi läbi Harjumaa teatripäev, anti välja Harjumaa teatripreemia ning viidi läbi Harjumaa ball.

Koostöös Tallinna linnaga osalesime projektis „Tallinn kutsub külla“. Seal osalesime 2 kultuurikollektiiviga Harjumaalt.

Olime Eesti Kooriühingu aastapreemia „Aasta Tegu 2013“ nominendid ning omistati Eesti Rahvatantsu- ja Rahvamuusikaseltsi poolt „Aasta maakonna tantsupidu“ auhind. HOL kultuurnõunik Ruth Jürisalu oli ka tunnustuse HOLMER nominent ning talle omistati Harju maakonna teenetemärk.

Koostöös Rahvakultuuri Keskusega tutvustasime UNESCO vaimse kultuuripärandi kaitse konventsiooni rakendamist - vaimse kultuuripärandi nimistu koostamise protsessi osalemist, kultuuriinstitutsioonide pideva arengu toetamist, vaimse pärandi säilitamise toetamist Harjumaal.

Maakonna elanikele igakülgsete võimaluste loomist kultuurielust osa saamiseks. Pidevalt toimus maakonna omavalitsuste, III sektori organisatsioonide ja eraisikute nõustamine.

Projektipõhised tegevused

IT valdkonnas

HOL hange „Harjumaa omavalitsuste infosüsteemide turvalisuse tõstmine (ISKE)”

Projektiga on loodud Harjumaa omavalitsuste ühine varunduskeskus ka projektiväliste omavalitsuste ühinemise võimalusega ning täiendavate IT teenuste ühiseks kasutuselevõtuks. Projekt toimus ajavahemikus 21.03.2013 – 30.09.2013.

Projekti eesmärkideks oli seatud:

- tõsta projekti toel projektis osalevate omavalitsuste so. Raasiku, Kose, Kõue, Anija, Jõelähtme, Saue valdade ja Loksa linna infovarade turvalisust likvideerides suuremad puudujäägid senises turvalisuse tagamises ning luua baas edasiseks IT turvalisuse tõstmiseks.
- parandada projektis osalevate omavalitsuste IT-süsteemide, võrkude ja rakenduste turvalisust ISKE moodulite B3, B4, B5 nõuete kohaselt.
- arendada HOL'is välja serverihoidla projektis osalevate omavalitsuste andmete varundamiseks (koos laiendusvõimalusega teistele Harjumaa omavalitsustele),
- vastavalt projektis osalevate omavalitsuste arengukavadele viia projektis osalevate omavalitsuste tehniline ja organisatsiooniline võimekus (sh serveribaas) tasemele, millega oleks tagatud põhinõuded süsteemide turvalisuse ja e. teenuste pakkumise osas.

Omavalitsustes on tööjaamade, serverite ja infoliikluse seadmetiku ning tarkvaraga loodud baas paremaks avaliku teenuse osutamiseks.

HOL serveriruumi ja omavalitsuste sisevõrgu liikluse jälgimissüsteemi hange, paigaldus, katsetamine ning projekti osaliste IT spetsialistide koolitus toimus 30.03 – 30.09.2013

Toetus 66 625,60 € kasutati projektikava kohaselt IT seadmete ja tarkvara hankeks ning käsunduslepinguga palgatud projektijuhi töötasuks.

Lääne-Harjumaa omavalitsuste haldusvõimekuse tõstmine

Pandi alus arendus ja koolitusprojektile „Lääne-Harjumaa omavalitsuste haldusvõimekuse tõstmine ja ühisteenuste arendamine”. Selle käigus hakkavad kaheksa Lääne-Harju omavalitsust - Keila, Saue ja Paldiski linnad, Harku, Saue, Keila, Padise ja Kernu vallad - omavahelist koostööd tihendama. Projektis osales partneri ja projektijuhina Harju Ettevõtlus- ja Arenduskeskus. Konkursi alusel sai projekti tegevuste läbiviijaks konsultatsioonifirma Cumulus Consulting OÜ.

Projekti üldine eesmärk on Lääne-Harju piirkonna tasakaalustatud ja jätkusuutliku arengu tagamine läbi tihedama halduskoostöö rakendamise projekti osaliste omavalitsuste tegevuses. See eesmärk kavatsetakse saavutada aktiivselt haaratud inimeste omavalitsuse piire ületavat halduse ning halduskoostöö arusaamade ühtlustamise, volikogude ja komisjonide liikmete ning ametnike ja spetsialistide omavahelise dialoogi ja koostöövõimekuse suurendamise ning analüüsil põhineva Lääne-Harjumaa ühisteenuste pakkumise ja/või –tegevuste koordineerimise ja haldusvõimekuse tõstmise halduskoostöö rakenduskava väljatöötamise kaudu.

Koostööst teiste liitude ja organisatsioonidega

Üleriigilised liidud

EMOLI ja ELL-ga on aktiivselt suheldud ja tehtud ettepanekuid Vabariigi Valitsuse poolt kooskõlastamiseks suunatud eelnõude osas. HOL esimees Vello Jõgisoo on aktiivselt osalenud Eesti Maaomavalitsuste Liidu (EMOL) töö korraldamisel ja tegemisel EMOL aseesimehena. HOL esimees ja tegevdirektor on osalenud teabe vahetamiseks mitmetel maakondlike liitude vahelistel ja Eesti Omavalitsusliitude Ühenduse nõupidamistel.

Harju Maavalitsusega

Regulaarselt toimusid juhatuse liikmete ja maavalitsuse spetsialistide igakuised kohtumised.

Seoses omavalitsuskorralduse reformiga tellisime koos Harju Maavalitsuse ja kõigi omavalitsustega Harjumaa tõmbekeskus uuringu ning viisime läbi sellega seonduvad üritused – diskussioonid.

Koostöös osalesime Harjumaa balli korralduskomisjoni, aasta õpetaja valimise komisjoni, 2014. aasta laulu- ja tantsupeo maakonna komisjoni töös ning Mardilaada korraldustoimkonnas. Jätkasime projekti kooliõpilaste pärimuse kogumisest ning projekti sai kaasatud ka Harjumaa Muuseum.

Turvaline kool

Koostöös Eesti Tervisedenduse Ühingu, Harju Maavalitsuse, Päästeameti Põhja päästkeskuse, Politsei- ja Piirivalveameti Põhja prefektuuri ja Maanteeameti põhja regiooniga viidi läbi juba teist aastat järjest projekt „Turvaline kool“, mille eesmärk on eelkõige tähtsustada turvalise kooli teemat ning välja selgitada ja tunnustada aktiivselt turvalisusega tegelevaid koole Harjumaal. Projekt kestis 2013. aasta märtsist novembrini. Võitjaks osutus Ääsmäe kool.

Soome Tuglase seltsi ja Uusimaa Liiduga

Mardilaat Helsingis

Üheks suuremaks ürituseks oli 30-nda Mardilaada korraldamine Helsingis, kus sellel aastal oli Harjumaa partnermaakonnaks peakorraldajale Soome Tuglase Seltsile.

Mardilaada korraldusse oli meie poolt kaasatud Harjumaa Leader grupid, EAS, HEAK, Eesti Suursaatkond Soomes, TTÜ ja kultuurikollektiivid. Mardilaadal osales 6 maakonna kultuurikollektiivi. Viisime läbi äriseminari, turismiseminari ja rahvusvahelise Leader gruppide seminari. Koostöös ettevõtjatega oli meie pinnal esindatud üle 30-ne erineva Harjumaa ettevõtte

Salo laste laululinn 2013

Rahvusvahelises koostöös osaleti jätkuvalt festivalil „Salo laste laululinn 2013“ Aastal 2013 oli festivali külaliseks rahvatantsurühm Viimsist.

Väliskoostöö

Jagasime kogemusi Soome Uusimaa Liiduga.

HOL osales viimast aastat Helsinki-Tallinn EUREGIO finantseerimisel ja tööde korraldamisele kaasa aitamisel.

Tutvuti Sofia omavalitsuste liidu töökorraldusega.

Meedia

Tegime koostööd ajalehega „Harju Elu“ ja „Sõnumitooja“ andmaks ülevaadet HOL –is toimuvast ja Harjumaa kultuurimaastikul toimuvast. Pidevalt toimub maakonna kultuurikalendri täiendamine ja info edastamine erinevatele meediakanalitele.

HOL kodulehel kajastasime nii oma tegemisi, kui ka Harjumaal toimuvast.

Harjumaa toiduabi

Koostöös Eesti Punase Ristiga korraldati EL toiduabi jagamine Harjumaa omavalitsustesse. Organiseerisime omavalitsustele tasuta transpordi ja laadimise kokku 236 970 kg (310 euroalust) kohaleveoks.

Tunnustamine

2013 aastal tunnustati Harjumaa ballil teist aastat järjest parimaid omavalitsustöötajaid 2 väikese ja 1 suure HOLMERI-ga. HOLMER-i esimene pool sõnast tähendab Omavalitsuste Liidu lühendit HOL ja järgmised tähed sümboliseerivad teksti „Me Ehitame Riiki“. Auhinna eesmärgiks on Harjumaa omavalitsustegelaste tunnustamine ja omavalitsuste koostöö arendamine. HOLMER on skulptor Aivar Simsoni pronks skulptuur, mida antakse välja igal aastal kahes kategoorias. Väikese Holmeri nominendid olid: Loksa linnavolikogu aseesimees, Helle Lootsmann, HOL büroo kultuurinõunik, Ruth Jürisalu, Saku vallavalitsuse vallasekretär, Karin Tenisson-Alev, Saku Vallavalitsuse abivallavanem, Arvo Pärniste, Kose vallavalitsuse finantsjuht, Ellen Pärm.

Väikese Holmeri laureaadid on Loksa linnavolikogu aseesimees Helle Lootsmann ja Saku Vallavalitsuse abivallavanem Arvo Pärniste.

Suur Holmer antakse Omavalitsuse volikogu esimehele, vallavanemale või linnapeale, HOL juhatuse liikmele või tegevaparaadi juhile teenete eest omavalitsuste koostöö arendamisel. Suure Holmeri nominentideks olid: Kernu vallavanem – Enn Karu, Maardu volikogu esimees – Georgi Böstrov, Harku vallavanem – Kaupo Rätsepp.

Suure Holmeri laureaat on Kernu vallavanem Enn Karu.

Andsime välja 18 Harjumaa Omavalitsuste Liidu tänukirja.

Liikmete rahulolu Liidu tegevusega

Jätkub HOL poolt korraldatud maakonna kultuuriinfo koordineerimine (kogumine, säilitamine, loomine ja vahendamine).

Liidu põhikirjaliste eesmärkide täitmiseks toetas HOL 2013.aastal jätkuvalt Haiba Lastekodu, SA Harjumaa Ettevõtlus- ja Arenduskeskust (HEAK), Harjumaa Puuetega Inimeste Nõukoja ja SA Põhja-Eesti Turism tegevust. Samuti on HOL toetanud omavalitsusametnike täiendkoolitust. HOL osaleb maakondlike kultuuri- ja spordialaste ühisürituste koordineerimisel ja korraldamisel, MTÜ Harjumaa Ühistranspordikeskuse tegevuse koordineerimisel, MTÜ Harjumaa Ühisteenuste keskuse kaudu maakonna jäätmealase töös ning teabe vahendamises.

Omavalitsusmaja majandamine

Peale mitmeid aastaid õnnestus edukalt realiseerida enampakkumisel Paldiski mnt.125 kinnistu.

Omavalitsusmajas HOL poolt vabad ruumid on kogu 2013.aasta jooksul olnud välja renditud. Eelarves planeeritud sissetulekud on laekunud. Rendi võlglast ei ole. Kuludest suurenesid juriidilise nõustamise kulud, mis olid tingitud Paldiski 125 kinnistu müügi vaidlustega. Kinnistu on majandatud heaperemehelikult. Maksevõime üldine tase 2013 aastal 24,54 ja 2012 aastal 0,80.

Planeerimine ja investeeringud 2015. aastaks

HOL planeerib Euroopa Majanduspiirkonna finantsmehhanismi programmist „Riskilapsed ja –noored“ taotlema projektiga „Kaasav hariduskorraldus ja varajased sekkumised Harjumaa haridusasutustes“ vahendeid kuni 200 tuhat eurot, mille tegevused hõlmavad Harjumaa (v.a. Tallinn) kõigi munitsipaal alusharidusasutusi ja valla/linnaomavalitsuste haridusspetsialiste.

Suurematest investeeringutest on planeeritud IT süsteemi arendamine Omavalitsusmajas. Teisi suuremaid investeeringuid 2015. aastaks planeeritud ei ole.

Ülejäänud osas on planeeritud iga aastased väljakujunenud põhikirjalised tegevused.

Kaupo Rätsepp
Esimees

Tallinnas, 27. märts 2014.a.

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss

(eurodes)

	31.12.2013	31.12.2012
Varad		
Käibevara		
Raha	284 982	83 024
Nõuded ja ettemaksed	28 824	33 687
Kokku käibevara	313 806	116 711
Põhivara		
Kinnisvarainvesteeringud	530 418	536 481
Materiaalne põhivara	55 178	148 086
Kokku põhivara	585 596	684 567
Kokku varad	899 402	801 278
Kohustused ja netovara		
Kohustused		
Lühiajalised kohustused		
Võlad ja ettemaksed	12 786	146 269
Kokku lühiajalised kohustused	12 786	146 269
Kokku kohustused	12 786	146 269
Netovara		
Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem	655 009	626 506
Aruandeaasta tulem	231 607	28 503
Kokku netovara	886 616	655 009
Kokku kohustused ja netovara	899 402	801 278

Tulemiaruanne

(eurodes)

	2013	2012	Lisa nr
Tulud			
Liikmetelt saadud tasud	223 519	351 177	
Annetused ja toetused	229 533	4 030	5
Tulu ettevõtlusest	64 188	60 023	
Muud tulud	316 770	63 551	6
Kokku tulud	834 010	478 781	
Kulud			
Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	-228 069	0	
Jagatud annetused ja toetused	-75 275	-205 485	
Mitmesugused tegevuskulud	-162 076	-121 503	
Tööjõukulud	-109 974	-101 612	
Põhivara kulum ja väärtuse langus	-9 358	-8 671	
Muud kulud	-17 796	-13 068	
Kokku kulud	-602 548	-450 339	
Põhitegevuse tulem	231 462	28 442	
Muud finantstulud ja -kulud	145	61	
Aruandeaasta tulem	231 607	28 503	

Rahavoogude aruanne

(eurodes)

	2013	2012
Rahavood põhitegevusest		
Põhitegevuse tulem	231 462	28 442
Korrigeerimised		
Põhivara kulum ja väärtuse langus	9 358	8 671
Kasum (kahjum) põhivara müügist	-244 394	0
Muud korrigeerimised	-8 469	0
Kokku korrigeerimised	-243 505	8 671
Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus	4 863	-12 352
Põhitegevusega seotud kohustuste ja ettemaksete muutus	377	-9 771
Kokku rahavood põhitegevusest	-6 803	14 990
Rahavood investeerimistegevusest		
Tasutud materiaalse ja immateriaalse põhivara soetamisel	-138 384	-8 295
Laekunud materiaalse ja immateriaalse põhivara müügist	347 000	0
Laekunud intressid	145	61
Kokku rahavood investeerimistegevusest	208 761	-8 234
Kokku rahavood	201 958	6 756
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	83 024	76 268
Raha ja raha ekvivalentide muutus	201 958	6 756
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	284 982	83 024

Netovara muutuste aruanne

(eurodes)

		Kokku netovara
	Akumuleeritud tulem	
31.12.2011	626 506	626 506
Aruandeaasta tulem	28 503	28 503
31.12.2012	655 009	655 009
Aruandeaasta tulem	231 607	231 607
31.12.2013	886 616	886 616

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Harjumaa Omavalitsuste Liidu 2013. aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti Vabariigi hea raamatupidamistavaga, mis tugineb rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuse ja aruandluse põhimõtetele. Hea raamatupidamistava põhinõuded on kehtestatud EV Raamatupidamise seadusega, mida täiendavad Raamatupidamistoimkonna poolt väljaantavad juhendid ja Riigi Raamatupidamise üldeeskiri. HOLi tulemiaruanne on koostatud RTJ 14 tulude-kulude aruande skeemi alusel. Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes.

Raha

Raha ja selle ekvivalentidena kajastatakse raha pangas. HOL-i rahajääk jaguneb: põhikonto jääk 4152 €, projektikonto jääk 29 611 € ja büroohoone tegevusega seotud konto jääk 251 219 €. Rahavoogude aruanne on koostatud kaudmeetodil.

Nõuded ja ettemaksed

Siin kajastuvad nõuded, mis on hinnatud tõenäoliselt laekuvatest summadest.

Kinnisvarainvesteeringud

2010 a. valmis büroohoone, mis võeti arvele kinnisvarainvesteeringuna. Büroopinnad on 90% ulatuses välja renditud. Kinnisvarainvesteeringut kajastatakse soetusmaksumuse meetodil.

Materiaalne ja immateriaalne põhivara

Alates 01.01.05 võetakse põhivara arvele vastavalt Riigi raamatupidamise üldeeskirjale, kus soetusmaksumus algab 1917 eurost. Madalama soetusmaksumusega varaobjektid kantakse kasutusse võtmisel kuluks. 31.12.07 seisuga on amortiseerunud materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad bilansist eemaldatud. HOL kasutab materiaalse põhivara amortiseerimisel lineaarset meetodit ning kasutusel on järgmised amortisatsiooninormid: ehitised ja rajatised 2%, arvutustehnika 33%, muu inventar 20%
Maa - ei amortiseerita

Põhivara arvelevõtmise alampiir 1917

Finantskohustused

Finantskohustused kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses, kasutades efektiivset intressimäära, v.a edasimüügi eesmärgil soetatud finantskohustused ja tuletisinstrumendid, mida kajastatakse õiglases väärtuses. Tehingukulutused võetakse efektiivse intressimäära arvutamisel arvesse ning kantakse kohustuse eluea jooksul intressikuludesse

Tulud

Sihtfinantseerimist tegevuskuludeks kajastatakse tuludes ja kuludes sel perioodil, millal toetuse saaja teeb kulutused, milleks sihtfinantseerimine oli ette nähtud. Tuludena on kajastatud liikmetelt saadud liikmemaksud, teenuste müügist saadud tulud ja projektist saadud tulud. Tulude jaotus kajastub tulemiaruanDES. Sihtfinantseerimiseks saadud vahendid on maakondlike ühisürituste läbi viimiseks, maakondlikule omavalitsusliidule maakonna tõmbekeskuste määratlemiseks oma maakonnas ja selleks

vajalike toimingute läbiviimiseks.

Lisa 2 Kinnisvarainvesteeringud

(eurodes)

Soetusmaksumuse meetod		
	Ehitised	Kokku
31.12.2011		
Soetusmaksumus	553 155	553 155
Akumuleeritud kulum	-10 610	-10 610
Jääkmaksumus	542 545	542 545
Amortisatsioonikulu	-6 064	-6 064
31.12.2012		
Soetusmaksumus	553 155	553 155
Akumuleeritud kulum	-16 674	-16 674
Jääkmaksumus	536 481	536 481
Amortisatsioonikulu	-6 063	-6 063
31.12.2013		
Soetusmaksumus	553 155	553 155
Akumuleeritud kulum	-22 737	-22 737
Jääkmaksumus	530 418	530 418

	2013	2012
Kinnisvarainvesteeringutelt teenitud renditulu	64 188	60 023
Kinnisvarainvesteeringute otsesed haldamiskulud	-65 397	-64 666

Lisa 3 Materiaalne põhivara

(eurodes)

					Kokku
	Maa	Arvutid ja arvutisüsteemid	Masinad ja seadmed	Muu materiaalne põhivara	
31.12.2011					
Soetusmaksumus	142 088			13 038	155 126
Akumuleeritud kulum				-4 433	-4 433
Jääkmaksumus	142 088			8 605	150 693
Amortisatsioonikulu				-2 607	-2 607
31.12.2012					
Soetusmaksumus	142 088			13 038	155 126
Akumuleeritud kulum				-7 040	-7 040
Jääkmaksumus	142 088			5 998	148 086
Ostud ja parendused		12 993	12 993		12 993
Amortisatsioonikulu		-687	-687	-2 607	-3 294
Müügid	-102 607				-102 607
31.12.2013					
Soetusmaksumus	39 481	12 993	12 993	13 038	65 512
Akumuleeritud kulum		-687	-687	-9 647	-10 334
Jääkmaksumus	39 481	12 306	12 306	3 391	55 178

Müüdud materiaalne põhivara müügihinna

	2013	2012
Maa	347 000	
Kokku	347 000	

Lisa 4 Võlad ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2013	Jaotus järeljäänud tähtaja järgi		
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	üle 5 aasta
Võlad tarnijatele	5 156	5 156		
Võlad töövõtjatele	1 765	1 765		
Maksuvõlad	5 865	5 865		
Kokku võlad ja ettemaksed	12 786	12 786		

	31.12.2012	Jaotus järeljäänud tähtaja järgi		
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	üle 5 aasta
Võlad tarnijatele	139 955	139 955		
Võlad töövõtjatele	1 089	1 089		
Maksuvõlad	5 225	5 225		
Kokku võlad ja ettemaksed	146 269	146 269		

Lisa 5 Annetused ja toetused

(eurodes)

	2013	2012
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	229 533	4 030
Kokku annetused ja toetused	229 533	4 030
sh eraldi riigieelarvest	159 087	0

Eraldised riigieelarvest on Haridusministeeriumi toetus Harjumaa (va Tallinna linna) õpetajate aineühenduste ja koolijuhtide ühistegevuse korralduseks summas 122 438€ ja Siseministeeriumi toetus maakondlikule omavalitsusliidule maakonna tõmbekeskuste määramiseks oma maakonnas ja selleks vajalike toimingute läbiviimiseks summas 36 649€. Ülejäänud summa 70 445€ on laekunud kahe erineva projekti läbiviimisest.

Lisa 6 Muud tulud

(eurodes)

	2013	2012
Kasum materiaalse põhivara müügist	244 393	0
Tulu sihtfinantseerimisest	20 824	25 846
hoonestusõiguse seadmise tasu	6 697	22 121
Muud	44 856	15 584
Kokku muud tulud	316 770	63 551

Summa 20 824€ koosneb toetustest, mis on saadud KULKA-lt, Harju Maavalitsuselt ja Harjumaa valdadelt Harjumaa Balli, Mardilaat Helsingis, Harjumaa laulu- ja tantsupeo ning Maakaitsepäeva läbiviimiseks. Ülejaanud summad on saadud teistelt ettevõtetelt samuti Harjumaa laulu- ja tantsupeo, Mardilaada ja muude väiksemate ürituste korraldamiseks.

Lisa 7 Mitmesugused tegevuskulud

(eurodes)

	2013	2012
Mitmesugused bürookulud	11 534	10 252
Lähetuskulud	2 108	1 265
Koolituskulud	5 686	4 660
Kinnistute, hoonete ja ruumide kulud	27 911	30 687
IT kulud	12 323	11 646
Muud	102 514	62 993
Kokku mitmesugused tegevuskulud	162 076	121 503

Lisa 8 Tööjõukulud

(eurodes)

	2013	2012
Palgakulu	81 942	77 147
Sotsiaalmaksud	27 357	25 198
puhkusetasude kohustus	675	-733
Kokku tööjõukulud	109 974	101 612
Sellest kajastatud sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsese kuluna	2 775	0
Töötajate keskmine arv taandatud täistööajale	5	5

Lisa 9 Seotud osapooled

(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga		
	31.12.2013	31.12.2012
Juriidilisest isikust liikmete arv	24	24
Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud olulised soodustused		
	2013	2012
Arvestatud tasu	10 730	13 075

Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 02.04.2014

Harjumaa Omavalitsuste Liit (registrikood: 80195199) 01.01.2013 - 31.12.2013 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
KADRI TILLEMANN	Juhatuse liige	07.05.2014
TANEL MÕISTUS	Juhatuse liige	07.05.2014
MART VÕRKLAEV	Juhatuse liige	08.05.2014
TOOMAS VITSUT	Juhatuse liige	12.05.2014
VALERI KUKK	Juhatuse liige	12.05.2014
HELLE LOOTSMANN	Juhatuse liige	12.05.2014
RAIVO UUKKIVI	Juhatuse liige	13.05.2014
KAUPO RÄTSEPP	Juhatuse liige	13.05.2014
NIKOLAI VOJEIKIN	Juhatuse liige	14.05.2014

SÕLTUMATU VANDEAUDIITORI ÜLEVAATUSE ARUANNE

Harjumaa Omavalitsuste Liidu volikogule

Oleme üle vaadanud Harjumaa Omavalitsuste Liidu raamatupidamise aastaaruande, mis sisaldab bilanssi seisuga 31.12.2013, tulemiaruanne, netovara muutuste aruannet ja rahavoogude aruannet nimetatud kuupäeval lõppenud majandusaasta kohta, raamatupidamise aastaaruande koostamisel kasutatud oluliste arvestuspõhimõtete kokkuvõtet ning muid selgitavaid lisaasid. Ülevaadatud raamatupidamise aastaaruanne on esitatud lehekülgedel 9 kuni 17.

Juhatus vastutab raamatupidamise aastaaruande eest

Juhatus vastutab raamatupidamise aastaaruande koostamise ja õiglase esitamise eest kooskõlas Eesti hea raamatupidamistavaga, ning sellise sisekontrolli eest, mida juhatus peab vajalikuks, et võimaldada pettusest või veast tuleneva olulise väärkajastamiseta raamatupidamise aastaaruande koostamist.

Vandeaudiitori kohustus

Meie kohustuseks on avaldada kokkuvõtte raamatupidamise aastaaruande kohta. Viisime ülevaatus läbi kooskõlas ülevaatus töövõtude rahvusvahelise standardiga (ISRE) (Eesti) 2400 *Möödunud perioodide finantsaruannete ülevaatus töövõttud*. ISRE (Eesti) 2400 nõuab meilt kokkuvõtte tegemist selle kohta, kas me oleme saanud teadlikuks millestki, mis paneks meid uskuma, et raamatupidamise aastaaruanne tervikuna ei ole kõigis olulistes osades koostatud kooskõlas rakendatava finantsaruandluse raamistikuga. Selle standardi kohaselt oleme kohustatud järgima ka asjassepuutuvaid eetikanõudeid.

Raamatupidamise aastaaruande ülevaatus kooskõlas ISRE (Eesti) 2400-ga on piiratud kindlust andev töövõtt. Ülevaatus käigus viiakse läbi protseduurid, mis hõlmavad eelkõige järelepärimiste tegemist juhatusele ja teistele isikutele majandusüksuses (nagu asjakohane), analüütiliste protseduuride rakendamist, ning hangitud tõendusmaterjali hindamist.

Ülevaatus käigus läbiviidud protseduurid on palju vähem mahukad kui rahvusvaheliste auditeerimise standarditega kooskõlas tehtud auditi käigus läbiviidud protseduurid. Seetõttu ei avalda me nende finantsaruannete kohta auditiarvamust.

Kokkuvõtte

Tuginedes meiepoolsele ülevaatusle, ei ole meile teatavaks saanud midagi, mis sunniks meid uskuma, et Harjumaa Omavalitsuste Liidu raamatupidamise aastaaruanne ei kajasta õiglaselt kõigis olulistes osades Harjumaa Omavalitsuste Liidu finantsseisundit seisuga 31.12.2013 ning sellel kuupäeval lõppenud majandusaasta finantstulemust ja rahavoogusid kooskõlas Eesti hea raamatupidamistavaga.

/digitaalselt allkirjastatud/

Merike Kiisk

Vandeaudiitori number 117

OÜ AMC Audit

Audiitorettevõtja tegevusloa number 34

Roseni 13

Tallinn

15.05.2014

Audiitorite digitaalallkirjad

Harjumaa Omavalitsuste Liit (registrikood: 80195199) 01.01.2013 - 31.12.2013 majandusaasta aruandele lisatud audiitori aruande on digitaalselt allkirjastanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
MERIKE KIISK	Vandeaudiitor	15.05.2014

Sidevahendid

Liik	Sisu
Telefon	+372 6150352
Telefon	+372 6150355
E-posti aadress	info@hol.ee